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Studiens syfte är att undersöka hur förskollärare utformar undervisning och hur 
undervisningen eventuellt skiljer sig åt beroende på barnets ålder och behov. Genom 
att intervjua sex förskollärare undersökte vi hur de utformade undervisning i 
förskolan och vilken hänsyn de tog till barns ålder och behov. Vi har utgått från 
läroplansteori i vår studie. Vårt resultat visar att förskollärare tar hänsyn till barns 
ålder och behov i utformandet av undervisningen. Det framgår i resultatet att 
förskollärare utgår från barns intresse. Undervisningen utformas utifrån projekt eller 
teman och undervisningen sker i mindre grupper. Vår slutsats är att förskollärare 
utformar sin undervisning utifrån sin tolkning av läroplanen. Där inkluderas ålder 
som en generell inramning för vad ett barns behov består av, men det är inte 
avgörande för undervisningens utformning. 
_______________________________________________________ 
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 1. Inledning 

I en rapport från 2018 granskade Skolinspektionen den svenska förskolans kvalitet 
och måluppfyllelse. I granskningen fann Skolinspektionen (2018, s. 21) att 
förskollärare och rektorer hellre relaterar till begreppet lärande i stället för 
undervisning. Granskningen visade att förskollärare sällan ser sig som undervisande 
lärare. Skolinspektionen menar därför att undervisningsuppdraget behöver 
förtydligas. Sedan granskningen utkom har läroplanen reviderats två gånger. Senast 
2025, där Läroplan för förskolan, Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 21) fastställer att det 
är förskolläraren som leder undervisningen i förskolan och att de därmed har ett 
ansvar för att undervisning gynnar barns utveckling och lärande. Redan i den 
gällande skollagen (2010:800, 1 kap. 1 §, 3 §) framgår det att förskolan är en del av 
skolformerna och ska därmed bedriva undervisning. I Statens offentliga utredning 
(SOU 2025:26, s. 139) om tid för undervisningsuppdraget framstår undervisning i 
förskolan som annorlunda än i övriga skolformer. Det som skiljer de olika 
skolformerna åt är förutsättningar och innebörd. Vidare i Statens offentliga utredning 
(SOU 2025:26, s. 142) om tid för undervisningsuppdraget framkommer det vilka 
delar som är genomgående för alla lärare i skolväsendet: planera, genomföra och följa 
upp undervisning. 
 
Enligt Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 6–7) är undervisningen en del av utbildningen i 
förskolan. Den kan ske spontant och planerat. Undervisning ska ha utgångspunkt i 
läroplanens mål. Förskollärare har ansvar för det pedagogiska innehållet men alla i 
arbetslaget kan genomföra undervisning. Det är samma läroplansmål som gäller för 
alla åldrar i förskolan. I styrdokumenten görs ingen åtskillnad mellan barns olika 
åldrar när det gäller undervisning. 
 
Vi vill därmed undersöka vad det är som styr hur undervisningen i förskolan 
utformas av förskollärare. Undervisning i förskolan är annorlunda gentemot skolans 
undervisning. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 7) fastslår att undervisning ska syfta till 
barns lärande och utveckling. Vidare fastställer Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 13–14) 
de mål som alla barn i förskolan ska få erfara. Samtidigt ska utbildningen i förskolan 
utgå från barns behov, intresse och erfarenheter. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 19) 
fastslår att det åläggs förskolläraren att utforma ett pedagogiskt innehåll som har 
förankring i tidigare nämnda delar. Det skapar ett tolkningsutrymme i hur 
undervisning kan utformas. Vi valde även att lyfta in ålder som en aspekt att ta 
hänsyn till, då ålder används som en aspekt i förskolors organisation. I statistik från 
Skolverket (2025b, s. 12) framkommer att 87 procent av alla barn mellan ett-fem år 
inskrivna i förskolan. Skolverket (2025b, s. 16) fastställer att det finns barngrupper 
som är åldersblandade, barngrupper som består av barn i ålder ett-tre och 
barngrupper som består av barn i ålder fyra-fem. Därmed vill vi med vår studie 
undersöka vad som faktiskt styr undervisningen i förskolan. 
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1.1 Syfte och frågeställningar 
Studiens syfte är att undersöka hur förskollärare utformar undervisning och hur 
undervisningen eventuellt skiljer sig åt beroende på barnets ålder och behov. Syftet 
bryts ner i följande frågeställningar:  

i. Hur utformar förskollärare undervisning i förskolan med hänsyn till 
läroplanens innehåll? 

ii. Vilken hänsyn tas till skillnader i den praktiska verksamheten? 

 

1.2 Studiens disposition 
I andra kapitlet redogörs tidigare forskning kring ämnet samt en redogörelse för 
litteratursökningen. I tredje kapitlet presenteras den teoretiska utgångspunkt som 
studien utgår från. Där presenteras även relevanta begrepp inom teorin. I det fjärde 
kapitlet redogörs för vilken metod som använts, urvalet, genomförandet och 
analysmetoden. I det femte kapitlet presenterar vi det resultat som vi kommit fram 
till samt en analys av resultatet. I det sjätte kapitlet följer vår resultatdiskussion, 
resultatet i förhållande till tidigare forskning, metoddiskussion, slutsats samt förslag 
till fortsatt forskning. 
 

2. Tidigare forskning 
Tidigare forskning har tematiserats utifrån artiklarnas innehåll. Den första rubriken, 
undervisning i förskolan, innefattar generella beskrivningar av vad undervisning i 
förskolan kan vara. Den andra rubriken, barns intresse, behov och läroplanen, 
innefattar tidigare forskning gällande förskollärares förhållningssätt till läroplanen. 
Den tredje rubriken, gruppindelning i undervisning, innefattar tidigare forskning 
gällande för- och nackdelar med olika gruppkonstellationer i förskolan. Den fjärde 
rubriken, litteratursökning, redogör för vårt tillvägagångssätt att finna tidigare 
forskning. 
 

2.1 Undervisning i förskolan 
En studie gjord av Frid och Westman (2023, s. 971) syftar till att kartlägga  
hur undervisning synliggörs i förskolans planering och reflektion utifrån 
territorialisering och re/deterritorialisering. Forskarna (2023, s. 974) genomförde en 
gemensam kartläggning tillsammans med förskollärare för att utmana den 
traditionella uppfattningen om undervisning. Frid och Westman (2023, s. 975–976) 
fann i sitt resultat att undervisning kan ske i alla situationer och hela tiden, till 
exempel vid rutinsituationer såsom påklädning och blöjbyte. Dessa situationer ger 
möjlighet till undervisning och lärande. Forskarna (2023, s. 977) menar att allting 
kan vara undervisning och det gäller att förskollärare tar vara på alla möjligheter som 
finns. Frid och Westman (2023, s. 977) relaterar detta synsätt till förskolans läroplan 
som fastslår att spontan undervisning kan ske under hela dagen. Liknande resultat 
framgår i en studie gjord av Berg (2022). Syftet med Bergs (2022, s. 78) studie var att 



 3 
 
 
 

undersöka hur undervisning i förskolan kan förstås utifrån förskollärares beskrivna 
innebörder. Berg (2022, s. 82–83) använde sig av ett skriftligt reflektionsdokument.  
De skrevs av förskollärare (n= 50) och användes för att få fatt på förskollärarnas 
beskrivningar av undervisning. Forskaren (2022, s. 87) visar i sitt resultat att 
undervisning förekommer i alla situationer i förskolan, exempelvis i rutinsituationer. 
Förskollärarna beskrev att de använder rutinsituationer för att benämna olika ord, 
som färger och storlek. Berg (2022, s. 88) fann även att undervisning sker i planerade 
former, som i temaarbeten eller i samlingar. Planerade tillfällen kan förstås som 
sådant som barn måste lära sig. 
En studie gjord av Vallberg Roth (2018, s.3) syftar till att undersöka vad som 
kännetecknar undervisning i förskolan. Metoden som Vallberg Roth (2018, s. 3–4) 
använde var en enkätundersökning där förskollärare (n= 178) och chefer (n= 65) 
svarade. Vallberg Roth (2018, s. 6) undersökte vilka ord som återkom flertalet gånger 
i enkätsvaren och på vilket sätt olika ord används med varandra. Vallberg Roth 
(2018, s. 12) fann att barns intresse återkom flertalet gånger i enkätsvaren. Chefer 
och förskollärare ansåg att undervisning i förskolan är att utgå från barns intresse. 
Vidare var även ord som dokumentation, planering, introducering och utvärdering 
återkommande i enkätsvaren. Det är aktiviteter som förskollärare oftast genomför 
själva och på det viset styr förskolläraren innehållet (Vallberg Roth, 2018, s. 13). 
 
Syftet med Jonssons m.fl. (2017, s. 91) studie är att undersöka förskolepersonalens 
uppfattning av begreppet undervisning kopplat till de yngsta barnen. Forskarna 
(2017, s. 95) har använt sig av en kvalitativ metod i form av strukturerade 
fokusgruppsamtal. Förskollärare (n= 6) och barnskötare (n= 3) valdes ut som 
respondenter för studien. Jonsson m.fl. (2017, s, 96) redogör att två diskurser 
framgått i deras resultat: en kravdiskurs för personal och en rättighetsdiskurs för 
barn och föräldrar. I den första diskursen fann Jonsson m.fl. (2017, s. 100) att 
personalen uttrycker ett ansvar för att utmana barnen i undervisningen utifrån 
förskolans läroplan. I den andra diskursen framgår det att personalen utgår från 
barns intresse för att undervisningen ska bli meningsfull för barnen (Jonsson m.fl., 
2017, s. 101). Liknande resultat finns i en studie gjord av Maniates (2016, s. 751) som 
syftar till att undersöka två förskollärares reflektioner kring en överlappande 
verksamhet mellan förskolan och skolan. Intervjuer genomfördes och observationer 
gjordes av förskollärarna i deras klassrum (Maniates, 2016, s. 753). Resultatet visade 
att förskollärarna använde sig av rådande läroplan men valde en mer barncentrerad 
metod för innehållet. För att göra innehållet förståeligt, utgår förskollärarna från 
barns utveckling (Maniates, 2016, s. 757–758). 
 

2.2 Barnets behov, intresse och läroplanen 
Olssons m.fl. (2020, s. 32) studie syftar till att lyfta fram förskollärares beskrivningar 
av undervisning. Forskarna (2020, s. 36) genomförde en kvalitativ metod, en 
forskningscirkel, för att besvara syftet. I forskningscirkeln deltog förskollärare (n= 
15). Forskarna (2020, s. 38) fann två innebörder av undervisning, undervisning som 
didaktiska aspekter och undervisning som en företeelse i rörelse. Resultatet visar att 
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förskollärarna kopplar undervisning till skolämnesliknande innehåll såsom 
matematik och språk. Vidare beskriver förskollärarna att de har ambitioner att 
sammanföra läroplansmål med barns intressen (Olsson, m.fl., 2020, s. 39). Det 
framkommer att undervisning kan ske i rutinsituationer. Det förutsätter att 
förskollärare medvetet riktar barns uppmärksamhet mot ett specifikt innehåll 
(Olsson m.fl., 2020, s. 48). Resultatet visar även att förskolans undervisning blir 
säregen i jämförelse med andra skolformer. Förskollärarna menar att undervisningen 
blir till utifrån olika delar, som förskollärarens roll, barnens intressen och medvetna 
processer (Olsson, m.fl., 2020, s. 49). Studien liknar det resultat som Palla och 
Vallberg Roth (2020) fann i sin studie. Palla och Vallberg Roths (2020, s.4) studie 
syftar till att undersöka vad som kännetecknar en undervisande lärare. Palla och 
Vallberg Roth (2020, s. 6–7) mejlade ut ett reflektionsdokument till förskollärare (n= 
111) och chefer (n= 49) där de i fri text fick svara på öppna frågor. Resultatet som 
forskarna (2020, s. 9–11) fann visar att undervisande förskollärare kännetecknas av 
flera komponenter; lyhördhet, närvarande och utmanande. Komponenterna härrör 
till att förskolläraren ska vara lyhörd gentemot barns intressen och behov. 
Utmaningar ska ske i förhållande till läroplanen, barns behov och kunskaper. Vidare 
visar Palla och Vallberg Roths (2020, s. 13) resultat att en undervisande lärare utgår 
från det enskilda barnets behov och anpassar undervisningen utifrån behovet. 
 
Syftet med Liljestrands (2021, s. 195) studie är att undersöka hur förskollärare 
arbetar målinriktad mot de ämnen som återfinns i förskolan. Det återger 
yrkeskunskap inom förskolans undervisning. Genom att intervjua förskollärare (n= 
10) fann Liljestrand (2021, s. 200, 203) att förskollärare undervisade med 
utgångspunkt i barns erfarenheter för att sedan koppla an undervisningen till 
läroplanens mål. Frid och Westman (2023, s. 977) fann ett liknande resultat där 
förskollärare lyfter fram betydelsen av att följa barns intresse i undervisningen. 
Samtidigt fastställer förskolans läroplan att undervisning ska vara målorienterad. 
Vidare framgår det i Liljestrands (2021, s. 204) resultat att förskollärare anser att det 
är betydande att lära känna de barn som ska ingå i undervisningen. Resultatet visar 
även att förskollärare använder sig av barns intresse och erfarenheter för att nå 
målen. Det är genom att ha en kunskap om barns intressen och erfarenheter som det 
är möjligt. Det kan liknas med Hildéns (2021, 47) resultat där förskollärare pendlar 
mellan att utgå från barns intresse och samtidigt ha en målstyrning i undervisningen. 
Syftet med Hildéns (2021, s. 15) avhandling var att undersöka olika aktörers (yngre 
barn, rektorer och förskollärare) påverkan på undervisningssituationer i förskolan. 
Hildén (2021, s. 52–53) fann även att förskollärare och rektorer oftare betonar verbal 
kommunikation i undervisning som ett sätt att fånga barns intresse. I undervisning 
för yngre barn sker däremot kommunikation icke-verbalt ibland. För att ta vara på 
icke-verbal kommunikation krävs det att förskolläraren är lyhörd gentemot barnet för 
att kunna fånga barnets intresse. 
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2.3 Gruppindelning i undervisning 
En studie av Sarigoz och Deveci (2023, s. 17) syftar till att undersöka förskollärares 
åsikter kring undervisning i åldersheterogena grupper samt vilka eventuella 
svårigheter som kan uppstå. Genom semistrukturerade intervjuer fann forskarna 
(2023, s. 18–19) att undervisning i åldersheterogena barngrupper hade både för- och 
nackdelar. En fördel var att äldre barn kan hjälpa yngre barn i sitt lärande. En 
nackdel som Sarigoz och Deveci (2023, s. 19, 21) fann var att yngre barn i en 
åldersheterogen barngrupp kan känna sig pressade. Pressen uppstår när yngre barn 
inte kan genomföra det äldre barn kan. Förskollärare upplevde därmed en svårighet 
att göra undervisningen lika utmanande för alla barn. 
 
Syftet med Magnusson och Bäckmans (2022, s. 2) studie var att se vilken roll 
läroplanen utgör i åldershomogena och åldersheterogena barngrupper. Genom 
gruppintervjuer med förskollärare (n= 19) fann forskarna (2022, s. 5–6) att de såg 
fördelar med att arbeta i åldershomogena grupper, där barn kan möta ett innehåll 
som är anpassat efter just deras ålder. En fördel med att arbeta i ålderheterogena 
grupper är att barn kan stötta varandra, vilket förskollärarna använde som en 
undervisningsmetod. Förskollärarna framhöll även att undervisningen kunde 
individualiseras trots stort åldersspann i barngruppen. Magnusson och Bäckman 
(2022, s. 6) fann att förskollärare som arbetar i åldershomogena grupper ansåg att 
det var enklare att utgå från barns intressen i utformningen av planerad 
undervisning. I åldersheterogena grupper används barnens intresse som en grund 
både i spontan och planerad undervisning. 
 
Den tidigare forskningen knyter an till vårt forskningsområde gällande barns ålder 
och behov. Det framgår att förskollärare bland annat kan välja att utgå från barns 
ålder i utformning av undervisning, genom att dela in barnen utifrån yngre och äldre 
barn. Det tyder på att förskollärare tar hänsyn till barns ålder. Samtidigt 
framkommer det att förskollärare utformar undervisning utifrån barns behov.  
Förskollärare anpassar därmed undervisningen för att alla barn ska kunna delta. Det 
råder med andra ord ett spänningsfält mellan att förskollärare utgår från barns ålder 
och behov.  
 

2.4 Litteratursökning 
För att finna tidigare forskning har vi använt oss av databaserna ERIC, Education 
Research Complete och NB-ECEC. För att hitta relevant forskning använde vi oss av 
de engelska sökorden “preschool teacher”, “teaching”, “attitudes”, “perspective”, 
“methods”, “didactic”, “children age 1-3", “children age 3-5", “preschool”, “early 
childhood education” och “kindergarten”. Det som försvårade arbetet med att hitta 
internationella artiklar var att förskoleverksamheten kan se olika ut i olika länder. Vi 
försökte därmed använda olika engelska ord för förskola för att finna relevant 
forskning. Vi använde oss också av svenska sökord som “förskola”, “förskollärare”, 
“läroplan”, “undervisning”, “perspektiv”, “didaktik”, “barn i ålder 1–3" och “barn i 
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ålder 3–5". Vi använde oss av sökfiltret peer reviewed för att få fram relevant 
forskning. En annan avgränsning vi gjorde var att enbart ta med artiklar som 
utkommit mellan år 2015–2025. För att finna en relevant avhandling, valde vi att 
göra en enskild sökning med sökord och att databasen enbart skulle visa 
avhandlingar. 
 

3. Teoretisk utgångspunkt 
Vi har valt läroplansteori som teoretisk utgångspunkt i vår studie. Läroplansteori är 
lämplig för vår studie då den kan användas för en fördjupande analys av vårt resultat. 
Vi har valt att använda oss av Wahlströms (2023) beskrivning av läroplansteori. 
Kapitlet innehåller följande rubriker: läroplansteori, den officiella, uppfattade, 
levererade och mottagna läroplanen, medborgaridealet i läroplaner och 
läroplansteori, didaktik och läroplanshändelse. 
 

3.1 Läroplansteori 
Läroplansteori innefattar ett brett fält av olika kunskaper men som ytterst handlar 
om skolan eller förskolans spegling av samhället, vilket Wahlström (2023, s. 9) 
beskriver. Vidare beskriver Wahlström (2023, s. 9–10) att den läroplan som gäller för 
tillfället är bara en del av intresset i läroplansteori. Varje gång en läroplan revideras 
uppkommer diskussion kring vad som är kunskap och vilken kunskap barn ska få ta 
del av. Wahlström (2023, s. 12) lyfter fram att innehållet i en läroplan speglar den 
samtid och nutida ideal vid just tidpunkten för framarbetningen. Vid revidering av en 
läroplan bestäms vad som räknas som viktig kunskap att förmedla till barn. På det 
viset kan en läroplan reflektera vad som räknas som viktig kunskap vid en tidpunkt. 
När en ny läroplan skapas kan den utgå från tidigare läroplaner, även om det görs 
omarbetningar utifrån nutidens vetande. 
 

3.2 Den officiella, uppfattade, levererade och mottagna läroplanen 
Wahlström (2023, s. 10) beskriver att läroplansteorin lyfter fram en läroplans 
tolkbarhet. Samma läroplan tolkas olika beroende på vem som ställer sig till den. Det 
förklaras ytterligare av Jackson (1992, s. 9) och Wahlström (2023, s. 10). Genom att 
läroplanen rör sig mellan olika arenor tolkas och erfars den på olika sätt. Den 
officiella läroplanen är de texter som en utredningskommitté kommit fram till och 
presenterat i riksdagen. Det innefattar även kursplaner som tagits fram av experter. 
Det finns den uppfattade läroplanen, som är hur lärare, läromedelsförfattare och 
lärare i lärarutbildningar uppfattar läroplanen. Det finns den levererade läroplanen, 
vilket är den undervisning som förskollärare utövar till följd av läroplanen. Den sista 
delen är den mottagna läroplanen, vilken lyfts fram som viktigast. Det är vad barnen i 
förskolan tar med sig av den undervisning de erfarit. 
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3.3 Medborgaridealet i läroplaner 
Wahlström (2023, s. 178) redogör för att den svenska läroplanen för förskolan ger 
uttryck för det demokratiska idealet. I Läroplan för förskolan, Lpfö18 (Skolverket, 
2025a, s. 16) framgår det att utbildningen i förskolan ska ge barn en förståelse för vad 
en demokrati är. Vidare framgår det i Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 5) att förskolan 
ska förmedla demokratiska värderingar som återfinns i det svenska samhället. 
Wahlström (2023, s. 178) beskriver att det framgår ett medborgarideal i 
värdegrunden. Detta ideal framkommer i praktiken, det vill säga den undervisning 
som bedrivs i förskolan. Wahlström (2023, s. 175–176) menar att varje läroplan 
presenterar ett ideal för vad en medborgare i samhället ska vara. Läroplaner är både 
moraliska och normativa genom sitt anspråk på ett ideal för medborgare. Det kan 
vara olika variationer av vad detta ideal är beroende på det dominerande idealet i ett 
visst samhälle. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 21) fastställer att förskollärare har ett 
ansvar över att, genom undervisning, förmedla kunskaper och värden som återfinns i 
läroplanen. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 15–16) fastställer även förskollärarens 
ansvar att varje barn ska få utvecklas utifrån sitt behov och förmågor. Därmed kan 
medborgaridealet påverka hur förskollärare utformar sin undervisning, där enskilda 
barns behov ska styra i undervisningen. 
 

3.4 Läroplansteori, didaktik och läroplanshändelse 
Tidigare har läroplansteori och didaktik uppfattas som två olika kunskapsfält, men 
Wahlström (2023, s. 176) menar att dessa kan integreras med varandra. En likhet 
mellan läroplansteori och didaktik är att båda förhåller sig till ett kunskapsinnehåll. 
Det innebär att tolkningar av läroplan i såväl planering som genomförande av 
undervisning är relaterat till kunskap. Wahlström (2023, s. 176) redogör för att 
läroplanen består av mer än bara text om mål och innehåll för en pedagogisk 
verksamhet. Därmed kan läroplanen bättre beskrivas som en samling teorier. 
Läroplanen fastslår vad kunskap är, vad som menas med ett kunnande och vilka 
strävansmål som förskollärare ska utgå från i undervisning.  
 
Wahlström (2023, s. 176) förklarar att läroplan och didaktik som integreras med 
varandra bildar uppfattningen av undervisning som en läroplansprocess. Vidare 
redogör Wahlström (2025, s. 58) för begreppet läroplanshändelse, där didaktik och 
läroplan förenas. Doyle (1992, refererad i Wahlström, 2025, s. 58–59) förklarar att en 
läroplanshändelse är det som sker när en lärare tar innehållet i en läroplan och 
omvandlar det till en undervisning. Undervisningen ses som en process där lärare 
och elev tillsammans “författar” läroplanshändelsen muntligt i realtid. Det är lärarens 
uppgift att förklara ett innehåll från läroplanen och elevers uppgift att ställa frågor, 
reflektera och samtala om innehållet. Vidare förklarar Wahlström (2025, s. 59) att de 
“texter” som produceras vid ett undervisningstillfälle utrönar vilket stöd som 
eleverna erbjuds i undervisningens utformning. Vilken kvalitet en undervisning har 
avgör eleverna som deltar genom att visa intresse och få fördjupade kunskaper av 
innehållet. 
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4. Metod  
I detta kapitel kommer studiens metod att beskrivas. Först görs en redogörelse för 
studiens metodval, därefter presenteras urval och avgränsningar och sedan 
förklaras analysmetod och databearbetning. Slutligen diskuteras forskningsetiska 
överväganden som studien förhåller sig till.  

 

4.1 Metodval 
I vår studie har vi valt att använda oss av en kvalitativ forskningsmetod. Denscombe 
(2018, s. 393) skriver att den kvalitativa forskningen främst fokuserar på att samla in 
data i form av ord såsom muntliga intervjuer. Vidare förklarar Denscombe (2018, s. 
393) att muntliga intervjuer behöver ”fångas in” för att sedan användas som data. Det 
är vanligt att intervjuer spelas in och därefter transkriberas. Vi har valt att 
transkribera våra intervjuer, eftersom det blir enklare att analysera data i skriftlig 
form än muntlig. Denscombe (2018, s. 395) beskriver att arbetet förenklas om 
forskaren analyserar utskriftarbetet i stället för ljudupptagningen.  
  
Vår intervjuguide (se bilaga 2) bestod av fyra bakgrundsfrågor och nio frågor som 
utgår från studiens frågeställningar. Vi har valt att använda oss av semistrukturerade 
intervjuer, eftersom vi ville att informanterna skulle ges möjlighet att utveckla sina 
svar. Denscombe (2018, s. 269) beskriver att vid semistrukturerade intervjuer 
använder sig intervjuaren av några färdiga frågor som ska tas upp och besvaras. 
Intervjuaren behöver vara anpassbar inför frågornas ordningsföljd, men framför allt 
ska informanterna ges möjlighet att utveckla sina idéer och utvidga sina resonemang. 
Vi utformade öppna frågor som förhåller sig neutrala till ämnet. Persson (2016, s. 39) 
beskriver att frågor rörande åsikter kan, medvetet eller omedveten, värderas vilket 
kan påverka informantens svar.  
 

4.2 Urval och avgränsningar 
Vi har intervjuat sex förskollärare som arbetar i två olika kommuner. Vi valde ett 
explorativt urval då det passar vår kvalitativa studie, vilket Denscombe (2018, s. 58) 
menar är vanligt vid småskalig forskning. Genom att använda ett explorativt urval 
kan mer ovanliga exempel framkomma. Syftet med ett explorativt urval är att få olika 
uppfattningar av ett fenomen. Vi studenter gjorde sedan ett bekvämlighetsurval. 
Denscombe (2018, s. 71) beskriver att bekvämlighetsurval bygger på de informanter 
som först finns till hands för forskaren, det gör urvalet enklare och går snabbt. Vi 
anser att bekvämlighetsurvalet ändå kan anses svara på vårt syfte då vi fått 
informanter från olika kommuner. Vi har en förståelse för att vårt urval inte ger en 
representativ bild av hur förskollärare utformar undervisning, utan det representerar 
enbart en del av förskollärarkåren. Däremot kan studiens resultat ge en indikation på 
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vad förskollärare tänker kring undervisning och vilka faktorer som påverkar 
utformningen. 

De avgränsningar som vi studenter gjorde var att begränsa urvalet till att bestå av 
förskollärare som under sitt yrkesliv arbetat med alla åldrar på barn i förskolan. Vi 
valde avgränsningen för att vi inte gör en jämförande analys utan enbart söker efter 
mönster i förskollärares svar. 

 

4.3 Genomförande 
Vi kontaktade 17 rektorer som ansvarade för en eller flera förskolor i Mellansverige. 
Första kontakten gjordes via ett mejl där vi kortfattat beskrev vår studie och bifogade 
vårt missivbrev (se bilaga 1). Därefter gick det till på olika sätt. Tre rektorer 
meddelade att de vidarebefordrat vårt mejl till förskollärarna på förskolorna. Då var 
det förskollärarna som fick kontakta oss. Två rektorer valde att hänvisa oss direkt till 
specifika förskollärare och vi initierade då första kontakten med förskolläraren. 
Totalt blev det sex förskollärare som deltog i vår studie. Det var en förskollärare som 
vi tackade nej till då hens erfarenheter inte befann sig inom vår avgränsning. Efter vi 
fått kontakt med förskollärarna valde vi datum och tid utifrån förskollärarens 
önskemål, vilka vi oftast kunde tillmötesgå.  

 

Inför intervjuerna förberedde vi en intervjuguide (se bilaga 2) som bestod av öppna 
frågor rörande förskollärares uppfattning av undervisning av olika åldrar. Vi valde att 
inte skicka ut frågorna i förväg för att få spontana och ärliga svar under intervjun. 
Varje intervju spelades in på våra mobiltelefoner. Intervjuerna inleddes med att vi 
ställde några bakgrundsfrågor för att skapa en mer avslappnad stämning. Under varje 
intervju ställde vi följdfrågor utifrån vad förskolläraren berättade. Fem av 
intervjuerna genomfördes på förskolan där förskolläraren arbetade. En intervju 
genomfördes digitalt via Zoom. Vi valde att delta båda två under alla intervjuer. Vi 
valde på förhand vem som var huvudansvarig för att föra intervjun framåt. Den som 
inte var ansvarig hade möjlighet att lyssna och ibland ställa följdfrågor. Vi var 
huvudansvariga för tre intervjuer var. Genom att vi var två studenter som deltog 
under intervjuerna möjliggjordes att det insamlade materialet blev mer omfattande 
och innehöll fler infallsvinklar. Innan intervjun startade förklarade vi kortfattat vår 
studies syfte. Samtliga förskollärare hade tagit del av missivbrevet innan. Vi 
efterfrågade även förskollärarens samtycke till att vi spelade in intervjun och alla 
samtyckte till att vi spelade in. Det inspelade materialet förvarades i våra mobiler 
som är lösenordskyddade för att stärka konfidentialiteten. Vi transkriberade 
intervjuerna allteftersom vi genomfört dem. Det transkriberade materialet blev sedan 
grunden för vår bearbetning och analys. 
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4.4 Analysmetod och databearbetning 
Vi har tagit inspiration av en tematisk analys för att bearbeta den insamlade data. 
Tivenius (2024, s. 21) beskriver tematisk analys som att ta fram det viktigaste 
synvinklarna av ett fenomen. Vidare beskrivs fem faser i tematisk analys. Tivenius 
(2024, s. 65) förklarar att den första fasen är att samla in material till studien. Vidare 
förklarar Tivenius (2024, s. 68–69) att fas två i tematisk analys heter analysfasen. 
Analysfasen har flera steg. Fasen börjar med att forskaren lyssnar på intervjuerna och 
läser transkriberingarna flera gånger för att bekanta sig med materialet. Sedan delas 
intervjuerna in i olika utsagor. Utsagorna kan bestå av en eller flera meningar. Varje 
utsaga får en varsin etikett för att förenkla navigeringen i senare skede. Det är inte 
viktigt vem som säger vilken utsaga. Därefter skapas en meningskoncentration av 
varje utsaga. Meningskoncentrationen är till för att frigöra kontexten från utsagan 
vilket gör utsagan mer överskådlig. Tivenius (2024, s. 70–71) förklarar att 
meningskoncentration underlättar när jämförelser ska göras mellan de olika 
utsagorna. När meningskoncentrationen är gjord ska det göras en initial kodning. Det 
är till för att få fram den innersta meningen med utsagan. När analysfasen fortskrider 
är det betydande att forskaren håller sig neutral till specifika teman. Teman som 
framkommer ska inte letas efter, utan de ska framkomma av materialet själv. När de 
initiala koderna är gjorda är det dags för att göra en kategorikodning. Tivenius (2024, 
s. 71–72) menar att kategorikoderna skapas utifrån de initiala koderna för varje 
utsaga. Här är det oundvikligt att forskarens omdöme blir inblandat. Det är det 
kodade materialet som ska styra vilka slutliga kategorier som skapas. Vidare förklarar 
Tivenius (2024, s. 75–76) att en kategori ska vara homogen i sitt innehåll och tydligt 
vara separerade från övriga kategorier. I varje kategori kan underkategorier bildas. 
Slutligen ska kategorierna namnges utifrån sitt innehåll. Nästa fas i tematisk analys 
är syntesfasen. Tivenius (2024, s. 77) redogör för att syntesfasen är den del där 
forskningsfrågorna ska få sina svar utifrån den sammanställda empirin. Forskaren 
bör vara vaksam på sina egna tolkningar och se till att det teoretiska perspektivet ska 
vägleda syntesfasen. Tivenius (2024, s. 80–81) förklarar att det ligger i en kvalitativ 
ansats natur att svaren på forskningsfrågorna inte är helt tydliga. Det gör att 
forskningsfrågorna ibland kan behöva justeras något för att passa de svar som 
framkommit. Därefter beskriver Tivenius (2024, s. 83) den slutgiltiga fasen som att 
se över slutsatsen, syftet och huruvida dessa korrelerar med varandra. Slutsatsen ska 
inte diskuteras, utan vara koncis och tydlig i sin formulering. 

 

Vår databearbetning började med att samla in material, det vill säga att genomföra 
sex intervjuer med förskollärare. När vi transkriberat alla intervjuer gick vi över till 
analysfasen, där vi bearbetade vårt material. Alla intervjuer delades in i olika utsagor. 
De uppkom till antalet 246. Utsagorna numrerades utifrån vilken förskollärare som 
gav utsagan och ett nummer i ordningen. Förskollärarna numrerades som F1, F2, F3, 
F4, F5 och F6. Det var endast till för att vi enkelt skulle kunna leta upp utsagan om vi 
behövde. Utifrån utsagornas innehåll skapade vi en meningskoncentrering. Utifrån 
dessa meningar gjorde vi en initial kodning där vi använde oss av en kort mening 
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eller nyckelord. Se exempel nedan på en utsaga, dess meningskoncentrering och 
initiala kod. 

Utsaga Meningskoncentration Initial kod 

F5:16. Det är ju egentligen lite 
roligare att lära de yngre barnen för 
de har ju liksom noll erfarenhet. 
Här får ju jag liksom vara först på 
kakan. Nu jobbar vi med färger, 
vad är det här för färg, vad heter 
färgen, kanske vi målar lite, har de 
hållit i en pensel. Nej, det hade 
dem inte. Då kan vi ta fingerfärg. 

Att undervisa för yngre 
barn är att få vara med 
från början i deras 
olika erfarenheter. 

 

Yngre barn; 
undervisning; färre 
erfarenheter 

 

 

Vi valde att skriva ut våra initiala koder och klippa ut lappar med varje kod. Vi letade 
efter återkommande ord och sorterade lapparna i olika högar. Sedan gick vi igenom 
högarna och letade efter olika nyanser i svaren. Efter den första 
kategoriseringskodningen fick vi ut åtta olika teman. När vi jämförde alla teman med 
vårt syfte och frågeställningar såg vi att vissa teman inte längre var relevanta. Då 
gjorde vi om kategorikodningen. Vi testade att slå ihop vissa teman och ta bort andra 
teman. Vi behöll de teman som blev borttagna, utifall frågeställningarna skulle 
ändras i ett senare skede. De borttagna teman kasserades sedan i ett enskilt 
dokument som kommer förstöras vid publicering av uppsatsen. Först blev det tre 
teman som framkom. Efter ytterligare bearbetning fann vi att ett tema kunde delas 
upp i två huvudteman med tillhörande underteman. Det slutgiltiga antalet 
huvudteman blev då fyra huvudteman med två-tre underteman. De slutgiltiga teman 
är relevanta för att de behandlar behov, ålder och utformning av undervisning. 

 

För att analysera vårt resultat har vi använda oss av Wahlströms (2023) tolkning av 
läroplansteori samt innehållet i nuvarande läroplanen för förskolan. Vi använder oss 
av begreppen läroplanshändelse, medborgarideal i läroplanen och 
läroplanstolkningar för att analysera förskollärarnas utformning av undervisning.  

 

4.5 Forskningsetiska överväganden 
Vi genomför studien i enlighet med de forskningsetiska principerna 
informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet. 
Gällande informationskravet fick informanterna ta del av vårt missivbrev där 
information kring hur studien genomförs ingår. Enligt Eldén (2020, s. 84) är ett 
informerat och dokumenterat samtycke viktigt för att säkerställa att informanterna 
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vet hur studien ska gå till. Vetenskapsrådet (2024, s. 63) fastslår att samtycke ska ske 
frivilligt och informerat. Informanterna ska få information om att de kan dra sig ur 
forskningen närsomhelst. Vidare är det av vikt att samtycket är dokumenterat. Det 
ska finnas sparat hos forskarna den tid det är nödvändigt och informanterna ska även 
få all information de behöver för att veta vad de samtycker till. Vi kommer även att 
göra pseudonymiseringar för att säkerställa att materialet inte kan kopplas till någon 
enskild informant. Enligt Vetenskapsrådet (2024, s. 67) finns flera krav för att 
säkerställa att personuppgifter hanteras korrekt enligt dataskyddsförordningen. Ett 
krav är exempelvis att uppgifter inte sparas längre än nödvändigt för studien. Vi 
kommer även genomföra en tematisk analys. En fördel enligt Tivenius (2024, s. 66) 
är att konfidentialiteten blir hög när tematisk analys görs. Det är på grund av att en 
tematisk analys redogör för generella uppfattningar och inte individens uppfattning. 
Vi kommer att radera allt material som samlats in efter att studien godkänts och 
publicerats på DiVA. För att uppnå nyttjandekravet kommer det material vi samlar in 
enbart användas i vår forskningsstudie. Vetenskapsrådet (2024, s. 57) fastställer att 
det är forskarens ansvar att forskningen bedrivs på ett sätt som respekterar 
människors värde och minimerar risker med deltagande i studien.  

 

För att säkerställa att förskollärarna tydligt informerats om vår studie skickades vårt 
missivbrev ut till rektorerna på olika förskolor. Därefter delgavs även förskollärarna 
missivbrevet för att få en skriftlig information. Vårt missivbrev innehåller 
beskrivning av studiens syfte, att deltagandet är frivilligt, metoden för insamling av 
material, hur det insamlade materialet kommer hanteras konfidentiellt och att 
ljudupptagningsverktyg kommer användas under intervjun. Vid intervjun gick vi 
igenom studiens syfte igen och förskolläraren fick ge sitt samtycke både skriftligt och 
verbalt. Enligt Eldén (2020, s. 90) finns det en risk med en underskriven 
samtyckesblankett då det riskerar att röja informantens identitet. Samtidigt krävs 
ofta en underskriven samtyckesblankett. Eldén (2020, s. 95) beskriver att samtycke 
ska ses som en kontinuerlig process, där det är forskarens ansvar att hela tiden vara 
lyhörd kring tecken som visar på obekvämhet och ovilja hos informanten. 

 

5. Resultat 
Kapitlet består av fyra teman med tillhörande underteman. De fyra teman är 
utformning av undervisning i förskolan, undervisning utifrån behov, undervisning 
för yngre barn och undervisning för äldre barn. 

 

5.1 Utformning av undervisning i förskolan 
Temat har bildats utifrån hur förskollärare beskriver deras utformning av 
undervisning i förskolan. Innehållet i utformningen av undervisningen genomförs på 
samma sätt för barn i alla åldrar. Efter genomgång av huvudtemat presenteras tre 
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underteman; projekt eller tema, utgångspunkt i barns intresse och gruppindelning i 
undervisning.  

 

Förskollärare förklarar att utformningen av undervisningen ska vara relaterad till 
förskolans läroplan. Vidare resonerar förskollärare att barn lär sig på olika sätt, vilket 
leder till att förskollärare behöver utforma en varierad undervisning. Förskollärare 
ansvarar för att utforma och leda undervisningen med fokus på barns utveckling. Det 
framgår att förskollärare utmanar barnen i undervisningen för att de ska få 
fördjupade kunskaper. Barnen ska få uppleva att det är roligt att lära sig nya saker. 
Att undervisa i förskolan är även att arbeta ämnesöverskridande. Förskollärare 
använder flera ämnen i samma undervisning för att skapa fler infallsvinklar. 
 

Undervisning är ju också att vi behöver få ett bevis på att barnen har lärt sig 
någonting. Vi kan ju inte bara utföra massa saker och tro att de har lärt sig. 
Utan det vi ser i reflektionen så behöver vi lyfta fram de här stora frågorna: 
Vad har barnen lärt sig, vad ser vi och barnens reflektioner. Kommer de fram 
någonstans liksom i vår undervisning? (…) Jag behöver säkerhetsställa att de 
har lärt sig någonting. Det är undervisning för mig. 

 
Dokumentation av undervisning är ett verktyg för att synliggöra barnens lärande. 
Genom att dokumentera kan förskollärare, enskilt och tillsammans med barn, 
reflektera och utvärdera undervisningen. 
 

5.1.1 Projekt eller tema 

Förskollärare undervisar barn utifrån ett projekt eller tema. Förskollärare använder 
ord som tema eller projekt beroende på vilken enhet de arbetar på. Att arbeta i 
projekt eller tema innebär att förskollärarna utgår från en övergripande idé och 
utformar undervisningen utifrån den.  

Och då har vi ju Alfons som projekt. Vi måste också ha breda projekt för att vi 
ska kunna gå bort från det. Eller liksom hitta nåt annat i projektet så att vi 
inte snöar in oss på en specifik liten sak. Alfons är brett (…) Alfons är ju något 
som de flesta ändå känner igen. (...) då använder vi det som utgångspunkt 
när vi ska göra saker. 

 
Det framkommer att förskollärare använder sig av projekt eller tema i undervisning 
för att få fler infallsvinklar samtidigt som det finns en röd tråd. 
 

5.1.2 Utgångspunkt i barns intresse  
Undervisning utgår från barns intressen. Förskollärarna förklarar att de följer barns 
intresse för att undervisningen ska bli rolig och meningsfull. Ett sätt att följa barnens 
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intresse är att vara uppmärksam på vad som väcker barnens nyfikenhet. 
Förskollärare kan då skapa undervisning i spontana sammanhang. 

 
De vart intresserade av att bygga kojor. Vi var ute i skogen och skulle bara 
klättra på stenar, och sen så hittade vi en koja i skogen (...) Vi har ju en bok 
om Alfons som bygger en koja så då kunde man ju bara liksom… ja men ska 
vi bygga en egen koja?  

 
Förskollärares fysiska närvaro och lyhördhet inför vad barnen är intresserade av är 
viktig i planering av undervisning. Ett sätt att ta reda på barns intresse är att 
observera dem. Resultatet av observationen kan sedan användas i undervisning. 
Förskollärare beskriver att undervisningen blir mindre meningsfull för barnen om 
den enbart utgår från vad förskolläraren själv bestämmer. 

 
Jag tycker absolut att man måste hitta något för att kunna planera 
undervisning. Då måste jag vara där barnen är och observera barnen, vad är 
det de intresserar sig för, vad är det de pekar på, vad är det de ser, vad är det 
de gör och hur leker de för att kunna planera. Annars blir det ju lite såhär att 
jag hittar på något som barnen ska göra. Det blir inte riktigt den kvalitén vi 
vill ha. 

 
Barns intresse är därmed styrande vad gäller undervisning i förskolan. Förskollärares 
ansvar är att hitta en skärningspunkt mellan barns intresse och läroplanens innehåll. 
 

5.1.3 Gruppindelning i undervisning 
Det framkommer att förskollärarna delar in barnen i mindre grupper utifrån två olika 
sätt. Ett sätt är att dela in barnen i åldershomogena grupper, det vill säga att barnen 
blir indelade med jämnåriga. Antalet barn som ingår i en grupp påverkas av barnens 
ålder. Förskollärarna i studien menar att ju yngre barnet är, desto färre kan delta i ett 
undervisningstillfälle. Åldershomogena grupper möjliggör att undervisningen 
anpassas utifrån var barnen generellt befinner sig i sin utveckling. Det blir därmed 
enklare för förskollärarna att utmana och stötta barnen i undervisningen om barnen 
är indelade utifrån ålder. Ett för stort åldersspann mellan barnen kan försvåra 
undervisningen. Förskollärarna behöver hitta en nivå som passar flera åldrar vilket 
gör att undervisningen antingen kan bli för enkel eller för svår.  

  
Vi har delat upp barnen i de äldre och de yngre. Just för att de yngre tar så 
mycket plats just nu i gruppen och då blir de äldre lite såhär, de får inte 
riktigt några nya utmaningar. Utan att det blir lite samma hela tiden. Det har 
vi sett och känner: nu behöver vi förändra det. De behöver få andra 
utmaningar och stöttningar.  

  
Ett annat sätt är att dela in barnen i åldersheterogena grupper. Barnen deltar i 
samma undervisning men utifrån sin egen förmåga. Förskollärarna tar hänsyn till 
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barnens ålder och planerar undervisningen för att varje barn ska kunna vara delaktig. 
Åldersheterogena grupper möjliggör att de äldre barnen kan stötta de yngre barnen i 
undervisningen.  

  
Det är ju jätteroligt att se för att även om man utför samma undervisning och 
hur dem gör eller skapar samma grej så är det oftast att de äldre hjälper den 
yngre. Så det är ju jättekul att se och de yngre har börjat frågat de äldre i 
stället för oss fröknar.  

 
Genom att arbeta i åldersheterogena grupper möjliggörs samarbete över 
åldersgränserna. Förskollärare lyfter att de arbetar med åldersheterogena grupper då 
det inte gör undervisningen organisatoriskt känsligt. Barn kan vara sjuka eller lediga, 
men det påverkar inte möjligheten att ändå genomföra undervisning i mindre 
grupper. 
 

5.2 Undervisning utifrån varje barns behov 

Temat har delats in i två underteman, det enskilda barnets behov och 
relationsskapande. Temat är skapat utifrån de utsagor där förskollärare kopplar 
samman undervisning med barns behov. Det framkommer att förskollärare ser till 
barns behov och förutsättningar i undervisningens innehåll. Behov och 
förutsättningar är det som styr längden och formen på undervisningen. 
Förskollärarna menar att undervisning är att anpassa sig utifrån barnens 
kunskapsnivå. Förskollärarna förklarar att åldern i sig inte innebär att alla barn är på 
samma nivå, vilket också påverkar undervisningens utformning. 

Alla femåringar är inte på samma nivå, alla ettåringar är inte på samma nivå. 
Du måste ju fördela (...) se vart det behövs förstärkas och utmanas på 
barnens nivå. 

Förskollärarna i studien framhåller att behoven kan se olika ut även om barnen har 
samma ålder. Därför är det behoven som styr utmaningarna i undervisningens 
innehåll, och inte åldern. 

5.2.1 Det enskilda barnets behov  
Förskollärarna behöver möta varje barn utifrån deras utvecklingsnivå, på så sätt kan 
undervisningen bli meningsfull. Det enskilda barnets behov har betydelse för hur 
länge och på vilket sätt undervisningen kan genomföras. Under barnets tid på 
förskolan kan barnets behov förändras, och därför behöver förskollärare vara 
uppmärksamma på dessa förändringar. Utifrån styrdokument har förskollärarna 
möjlighet att anpassa sin undervisning utifrån varje barns behov.  
 

Det kan ju se väldigt olika ut, men eftersom det inte finns något uppnående 
krav så finns det ju mycket tolkningsutrymme. Att man kan möta barnen där 
de verkligen är. 
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Det är betydelsefullt att barnen blir utmanade och stöttade i undervisningen. Barnen 
ska ges möjlighet att utveckla nya kunskaper, men även få stöttning vid behov. 
Förskollärarna beskriver att undervisningen ska baseras på det enskilda barnets 
utveckling. Förskollärarna ska skapa undervisningssituationer som erbjuder barnen 
att delta på olika sätt i undervisningen.  

  
En sak är jättelätt för de här, och en sak är jättesvårt för de där. Och sen ska 
man göra något nytt, då är det tvärtom och det blir jättelätt för dem och 
jättesvårt för dem (…) gå ut med tanken att de kommer klara det och sen att 
det bara tar längre tid för vissa, för vissa är inte där än medan vissa är där 
och måste utmanas vidare. 

 
Förskollärarna framhåller att det är det enskilda barnets behov som styr nivån i 
undervisningen. Det som är enkelt för ett barn i en undervisningssituation är svårare 
för ett annat barn. Därmed behöver undervisningen differentieras utifrån de olika 
förutsättningar som finns i en barngrupp.  
 

5.2.2 Relationskapande 
Innan förskollärarna kan påbörja undervisning behöver de bygga upp en trygg 
relation till barnen. Det är viktigt att förskollärarna lär känna barnet för att 
undervisningen ska bli lyckad. En undervisning blir lyckad om förskolläraren finner 
den rätta nivån som krävs för ett barns vidareutveckling. Förskollärarna framhåller 
att en relation till barnet är betydelsefullt för att förskolläraren ska få veta vad barnet 
intresserar sig för.  

Är inte barnen trygga då kommer de aldrig att lära sig. Då kan man inte ha 
undervisning sen heller. 

Man hittar lärstrategier och deras personal, pedagoger, lärare och 
barnskötare, vem det nu är har ju också lärt känna barnen på ett sätt så att 
det blir lättare att bedriva undervisningen utifrån deras förutsättningar.  

 
Förskollärarna menar att de ansvarar för att lära känna barnen och bygga en trygghet 
på förskolan. Det är genom en god relation till barnen som undervisningen kan 
stärkas och skapa utmaning på barnets kunskapsnivå. 

 

5.3 Undervisning för yngre barn 
Temat kommer nedan brytas ner i tre underteman: spontan undervisning, planerad 
undervisning och stöttning i undervisning. Förskollärarna i studien framhåller att 
yngre barns ålder är ett till tre år. En återkommande beskrivning angående yngre 
barn och undervisning är att undervisningen är mer grundläggande. Förskollärare 
menar att yngre barn lär mer med kropp och sinne, vilket påverkar undervisningens 



 17 
 
 
 

utformning. Att undervisa för yngre barn kräver att förskolläraren är mer närvarande 
och observant. Det beror på att det är svårare att finna barnets utmaningsbehov om 
förskolläraren inte är lyhörd gentemot barnet. Förskollärare lyfter även att yngre 
barn har en nyfikenhet vilket gör att det kan vara svårare att hålla fokus under ett 
undervisningstillfälle. 

Just att de är mindre, och sen kanske... De är så nyfikna. De kan inte fokusera 
på en sak utan det är hela tiden (...) Och så börjar de prata om nåt helt annat 
och så är vi där. 

Vid undervisning för yngre barn beskrivs förskollärarens flexibilitet som viktig. 
Undervisningstillfället blir därmed mer öppet för nya infallsvinklar. 

 

5.3.1 Spontan undervisning 
Förskollärare beskriver att de ofta undervisar spontant med yngre barn i förskolan. 
Undervisningen tar sin grund i barnens intressen även om den sker spontant. 
Förskollärarna lyfter även att spontan undervisning kan ske genom förberedelse i 
miljön där varje pedagog kan undervisa spontant med stöd av förberett material. 
Genom att spontant undervisa för yngre barn kan intressen undersökas och 
erfarenheter vidgas. Förskollärarens roll är att stötta yngre barn i deras spontana 
undersökningar. Undervisning sker ofta “här och nu” vilket kan bero på yngre barns 
kognitiva förmåga och språkliga kunskaper. 

Jag tycker att med de yngre barnen så blir det väldigt naturligt att vara mer 
spontan utifrån att yngre barn oftare har kanske svårare att kommunicera 
något som hänt för längesedan. För att barnet inte har ett verbalt språk eller 
har den kognitiva förmågan än att kunna återberätta eller lyfta in något som 
hänt utanför tid och rum. Om vi tänker de allra yngsta, där blir det ju oftast 
intresset här och nu.  

Under intervjuerna lyfts flertalet rutinsituationer fram som spontana 
undervisningstillfällen. Det framkommer att situationer i hallen, samlingar eller vid 
matbordet även kan ses som undervisning. 

Påklädningen är ju en undervisning i sig. Du får in både matematik, färger, 
kommunikation och allt vad de hittar på på vägen (...) Det är hela tiden och 
det märker man på våra barn, när man pratar mycket med dem. De försöker 
säga ord och det bara bubblar ur dem.  

Spontan undervisning för yngre barn är att vara lyhörd i alla situationer och fånga 
upp barnens kunnande. Förskollärare bygger vidare på barnens kommunikation i 
rutinsituationer vilket gynnar yngre barns språkutveckling. 
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5.3.2 Planerad undervisning 
Förskollärarna beskriver att undervisningen för yngre barn ska följa en röd tråd. För 
att planera undervisning följs barns intressen vilket också påverkar innehållet. 
Förskollärarna beskriver att de behöver kunna rikta barnens ögon mot det innehåll 
som ska bli ett lärande. Det påverkas av yngre barns intresse för stunden. 
Förskollärarna förklarar även att med yngre barn är det viktigt att fånga deras 
uppmärksamhet i undervisning. 

Undervisning ska ju ändå ske. Det som påverkar är väl hur man lägger upp 
det, som jag sa med de här yngre, kanske man får vara mer bred och flexibel. 
Att man bara: jaha, med den här delen fungerade inte om vi nu skulle prata 
färger, (...) utan vi får titta på det på ett annat sätt.  

Enligt förskollärarna i studien sker planerad undervisning för yngre barn genom att 
introducera nya ting för barnen. Förskollärare menar att planering av undervisning 
blir enklare då yngre barn har en större nyfikenhet. Yngre barn har färre erfarenheter 
av olika aktiviteter, vilket gör att ett innehåll kan innebära flertalet olika lärande.  

Det jag tycker är jätteroligt med de yngsta.. för att då är allting nytt, och du 
tar fram en färg och de bara börjar kladda, de ska känna, de ska smaka, de 
ska bara göra allting med det där. De vet inte vad det är för nånting. 
Egentligen allting man presenterar.  

Förskollärarna beskriver planerad undervisning för yngre barn som att utgå från de 
behov som yngre barn har. Det kan leda till att planerad undervisning sker när en del 
barn är vakna och andra barn har sovvilan. Förskollärare i studien uttrycker att yngre 
barn oftare har erfarit en inskolning i närtid, vilket kan påverka den planerade 
undervisningen. Förskollärarna menar att planerad undervisning tar vid där yngre 
barnets erfarenheter börjar. Det kan innebära att innehållet är sådant som yngre barn 
känner igen. När ett yngre barn precis skolats in kan undervisningen kretsa kring 
hemmet eller att finna trygghet på förskolan. 

Med de yngre barnen blir det till exempel mer igenkänt material (…). Med de 
här yngsta barnen skapar man oftast teman som är förankrade till någonting 
i hemmet och trygghet (…). Det blir lite samma, det behöver inte vara fel men 
det är svårare tänker jag att ha till exempel ett rymdprojekt.  

Förskollärare uttrycker att yngre barn har färre erfarenheter, vilket gör att det kan 
göra det svårt att genomföra viss planerad undervisning.  

 

5.3.3 Stöttning i undervisning 
Undervisningen behöver anpassas för att alla barn ska kunna delta. Förskollärarna 
anser att yngre barn behöver mer stöttning när det kommer till undervisningens 
innehåll. Dels beror det på yngre barns färre erfarenheter, dels på yngre barns 
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språkliga förmåga. Förskollärarna beskriver att yngre barn generellt inte kan tala om 
vad de vill göra eller är intresserade av. Det betyder att förskolläraren behöver stötta 
barnet genom att tolka dem. Förskollärarna lyfter fram att barnets ålder påverkar 
vilken typ av stöd som behöver ges, vilket också kan leda till att förskolläraren känner 
sig otillräcklig. 

Ett exempel kan vara att om jag har två ettåringar, två [tvååringar] och tre 
treåringar i min grupp så kanske det är ettåringen som behöver en famn just 
nu medan treåringen kan ta på sig skorna lite själv. Tvååringen kan det med 
lite stöd. Men har jag sex ettåringar som behöver sitta i famnen samtidigt så 
blir jag väldigt otillräcklig.  

Det framkommer i intervjuerna att förskollärare anser att de behöver ha en mer 
styrande roll när det kommer till undervisning för yngre barn. Det relateras till åldern 
och att yngre barn oftare upplever något för första gången. 

Det är mer det som blir styrande som med de yngsta barnen som kanske inte 
har så mycket erfarenheter av saker som förskolan ska erbjuda barnen. Så 
blir det ju mycket introduktioner och att försöka skapa nyfikenhet och 
intresse för att de senare ska kunna göra mer val och ha mer inflytande.  

Det är mitt favorituttryck: det är vi som sår intressefrön. För man säger 
alltid: ja men barnens egna intressen. Ja men är du ett, ett och ett halvt då 
kanske du inte har hunnit få så mycket, du kanske inte vet vad du är 
intresserad av. 

I undervisning för yngre barn behöver förskollärare se till att barnen får nya 
erfarenheter då det skapar ett ökat inflytande över utbildningen. Förskollärare 
behöver därmed stötta barnen att erbjudas alla valmöjligheter som finns på 
förskolan. 

5.4 Undervisning för äldre barn 

Temat undervisning för äldre barn delas in i tre underteman: planerad 
undervisning, utvecklat språk och behöver mer utmaning. Förskollärarna i studien 
framhåller att äldre barns ålder är tre till sex år. Generellt beskriver förskollärarna i 
studien att undervisning för äldre barn blir mer fördjupande i utformningen. 
Förskollärarna beskriver att äldre barn oftast har gått i förskolan en längre tid vilket 
påverkar deras förhållningssätt. Förskollärare behöver möjliggöra ett fortsatt lärande 
hos äldre barn. Undervisning för äldre barn påverkas även av den kommande 
grundskolestarten.  

Det märker ju jag på några av våra äldsta som ska till skolan, (…) dem älskar 
sport och dem är så livliga och rörliga och allting sådant där. Men de finns ju 
dem som inte hållit i en penna ens. Så det är ju där vi behöver jobba då. 
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Förskollärare menar att undervisningen för äldre barn kan behöva styras mot 
nödvändiga kunskaper inför skolstart. Där kan undervisningen behöva gå ifrån 
barnens intresse och i stället öva på nödvändiga kunskaper. 

 

5.4.1 Planerad undervisning 

Förskollärarna menar att äldre barn har en kognitiv förmåga som generellt sett är 
mer utvecklad än hos yngre barn. Det framkommer att det blir enklare att planera 
undervisning för äldre barn. 

Med de äldre är det kanske mer att du kan planera, nu läser vi boken: Vem 
kan åka med? Och sen gör vi det estetiskt, sen gör vi så och sen gör vi så och 
sen gör vi så (...) det är lättare att få en röd tråd med äldre barn. 

Varpå med äldre så kan man ju ofta arbeta med mer kognitiva, alltså mer 
avancerat. Såhär: kommer ni ihåg när vi var ute i skogen då såg vi ju det här. 
Att man kan lyfta in saker som inte är här och nu. Då blir det kanske lättare 
att bygga upp en planerad undervisning.  

Förskollärarna i studien förklarar att planerad undervisning för äldre barn blir 
enklare för att äldre barn kan styra mer tillsammans med förskolläraren. Äldre barn 
styr genom att de drar egna liknelser till sådant de gjort förut och påverkar därmed 
planeringen. 

 

5.4.2 Utvecklat språk 

Förskollärare beskriver att äldre barn generellt har en bättre språklig förmåga. 
Förskollärarna lyfter att äldre barn generellt kan utöva inflytande i sin utbildning 
genom att berätta om sina intressen och ställa frågor. 

De större kan ju tala om att jag tycker det är jätteroligt med hösten och att 
man kan liksom jobba utifrån det, men det gör ju inte de yngsta  

Det framkommer även av förskollärarna att äldre barns kommunikativa förmåga 
underlättar i arbetet inom ett tema eller projekt. Språket blir ett verktyg i 
undervisningen. Förskollärarna menar även att i undervisning för äldre barn kan de 
tala om sådant som varit, vilket underlättar i fördjupande undervisning. 

Så att det kanske blir att man håller i temat på ett annat sätt med äldre barn, 
det är lättare att utveckla ett tema med större barn än vad det är med yngre. 
(...) men jag tror det är liksom att de visar sitt intresse på ett annat sätt, de 
frågar efter saker. 
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Förskollärare lyfter att äldre barns språkliga förmåga leder till fördjupningar i 
undervisningen. Förskollärare framhåller att i undervisning för äldre barn blir 
styrningen tydligare utifrån barnens idéer och tankar. Genom att förskollärare 
samtalar med äldre barn kan det leda till nya insikter i undervisning. 

 

5.4.3 Behöver mer utmaning 

En del av att undervisa för äldre barn är att utmana dem vidare i sitt utforskande. 
Förskollärarna i studien betonar att äldre barn oftast har fler erfarenheter. Det 
möjliggör att undervisningen går från att vara grundläggande till att bli mer 
utmanande i sin utformning. 

Med äldre då är det liksom: här har du färg (...) ska vi rita en koja? Vad vill du 
ha i din koja? Vad ska vi göra liksom? De vet ju redan vad färg är, vad 
funktionen är. Då kan man liksom gå djupare på vad mer man kan göra och 
utmana de att liksom fantisera lite mer. 

Förskollärarna beskriver att de ställer andra krav på äldre barn i sin undervisning. 
Det handlar dels om krav på koncentration, dels krav på deras kognitiva förmåga. 

Men generellt så orkar kanske ett äldre barn att delta i undervisning under 
längre tider, som ställer lite högre krav.  

Varpå med äldre barn så är min upplevelse att det liksom är lättare att tänka: 
idag ska vi jobba med det här utifrån det vi gjorde förra veckan (...). Sen kan 
man såhär att: kommer du ihåg när du hoppade i vattenpölen där ute och det 
skvätte överallt. Nu när vi häller vattnet här blir det såhär, man kan dra 
paralleller och liknelser. 

Förskollärarna beskriver att äldre barn kan utmanas att se bortom det som sker “här 
och nu” och istället relatera olika händelser till varandra. 
 

5.5 Analys av resultat 
I kommande kapitel analyseras studiens resultat utifrån läroplansteori. Vår analys 
utgår från tre teman: utformning av undervisning i förskolan, undervisning utifrån 
varje barns behov och undervisning för yngre och äldre barn. Vi har valt att bilda 
ett gemensamt tema för undervisning för yngre och äldre barn, eftersom båda teman 
är relaterade till undervisning och barns ålder. För att analysera resultatet kommer vi 
att använda oss av begreppen läroplanshändelse, medborgarideal i läroplanen och 
läroplanstolkningar. 
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5.5.1 Analys av temat utformning av undervisning i förskolan med 
underteman 
Utifrån ett läroplansteoretiskt perspektiv kan förskollärarnas beskrivning av 
undervisningens utformning relateras till det demokratiska idealet som Wahlström 
(2023, s. 178) beskriver. I Läroplan för förskolan, Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 5) 
framgår det att utbildningen i förskolan ska utgå från de demokratiska värderingarna 
som finns i det svenska samhället. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 12) fastslår att det är 
förskollärare som har ett särskilt ansvar när det kommer till att arbeta demokratiskt. 
I förskollärarnas utsagor kan deras arbete med att arbeta i mindre grupper framstå 
som ett uttryck för demokrati. Genom att undervisning sker i mindre grupper kan 
barnens idéer få mer plats. Det är också ett sätt att organisera undervisningen. 
Genom att arbeta i åldershomogena grupper kan undervisning bli mer i linje med 
varje barns behov, där förskollärarna ser paralleller mellan behov och ålder. Däremot 
i åldersheterogena grupper kan barn i olika åldrar samarbeta och lära av varandra. 
Det kan ses i linje med vad Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 5) lyfter fram, att förskolan 
ska arbeta för att barns empatiförmåga ska utvecklas.  

 

I temat om utformning av undervisning i förskolan framkommer det att förskollärare 
ofta utformar sin undervisning utifrån ett projekt eller tema. Det framkommer även 
att undervisning i förskolan sker utifrån barns intressen. Det är genom att följa barns 
intresse som undervisningen blir meningsfull. Deras beskrivningar är i enlighet med 
vad läroplanen lyfter. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 6) fastslår att utbildningen i 
förskolan ska utgå från det barn visar intresse för samt deras tidigare erfarenheter. 
Samtidigt ska utbildningen ha utgångspunkt i läroplanen. Utifrån förskollärarnas 
utsagor förstås det som att de handlar i enlighet med läroplanen. Å ena sidan 
förklarar förskollärarna att undervisning blir meningsfull för barnen när den utgår 
från deras intressen. Å andra sidan behöver förskollärarna förhålla sig till läroplanens 
skrivelser. Att arbeta utifrån projekt eller teman är något som också återfinns i 
läroplanen. Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 10) fastställer att ett temainriktat arbetssätt 
kan involvera olika typer av kunskaper, infallsvinklar och skapa kontinuitet. 
Wahlström (2023, s. 12) redogör för att skrivelser i läroplaner ger uttryck för 
samhällets nuvarande kunskapssyn. Det förskollärarna i studien beskriver kan 
därmed ses som ett uttryck för deras tolkning av läroplanen gällande samhällets 
medborgarideal. Demokratiska värderingar synliggörs genom att förskollärare utgår 
från barns intressen. Uttrycken kan ses som ett nutida samhälleligt fokus på 
demokratifostran och en mångsidig undervisningsform.  

 

Förskollärare använder sig av dokumentation för att reflektera med barnen vilket kan 
kopplas till Wahlström (2023, s. 95) som lyfter fram rättvisa och jämlikhet i 
läroplanen. Författaren menar att jämlikhet på läroplansnivå innebär att alla barn 
har rätt till att göra sin röst hörd. Barnen ska även ges förutsättningar att utveckla sin 
förmåga att lyssna till andras uppfattningar. Förskollärarnas användning av 
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dokumentation med barnen kan relateras till Wahlströms (2023, s. 95) beskrivning 
av en demokratisk grundsyn. Det framgår i vårt resultat att dokumentation används 
tillsammans med barnen för att utforma undervisningen. Genom att barnen deltar 
kan de uttrycka sina tankar vilket är en demokratisk rättighet. 

 

5.5.2 Analys av temat undervisning utifrån varje barns behov med 
underteman 
I temat undervisning utifrån varje barns behov framgår det att förskollärare ser till 
barns behov i planering och genomförande av undervisning. Det framkommer att 
barn inom samma ålder kan ha olika behov, vilket gör att ålder inte är den enda 
aspekten att ta hänsyn till. En annan aspekt som framkom är betydelsen av att känna 
barnen i verksamheten. I Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 10) framgår att varje barn ska 
få uppleva att de lyckas med vad de tar sig för. Det är ett uttryck för den officiella 
läroplanen, vilken är den text som kommer från politiker och experter (Wahlström, 
2023, s. 10; Jackson, 1992, s. 9). Vårt resultat visar att förskollärare värnar om goda 
relationer med barnen för att ge rätt stöd och utmaning i undervisningen. Det kan ses 
som ett uttryck för den uppfattade läroplanen, vilket är hur en lärare tolkar och 
förstår texten i en läroplan (Wahlström, 2023, s. 10; Jackson, 1992, s. 9). Lpfö18 
(Skolverket, 2025a, s. 6) fastställer att en likvärdig utbildning ska ske. Förskolans 
utbildning ska därmed formas utifrån varje barns förutsättningar och behov. Det 
betyder att utbildningens utformning inte kan se likadan ut för alla barn. Wahlström 
(2023, s. 93) redogör för att förskolans utbildning behöver vara kompensatorisk för 
att barn har olika förutsättningar. 

 

Det går att analysera undervisning utifrån varje barns behov genom att se 
förskollärarnas beskrivningar av undervisning som en läroplanshändelse. 
Förskollärarna beskriver att barns behov styr hur de genomför en undervisning och 
att innehållet blir relevant för barnen. I Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 21) fastslås att 
förskollärare ska planera och genomföra undervisning som utgår från läroplanen och 
barns tidigare erfarenheter. Wahlström (2025a, s. 58) förklarar att läroplanshändelse 
är hur en läroplan blir i handling. Undervisning grundar sig i läroplanen och fokus är 
hur läraren belyser ett innehåll för barn på ett förståeligt sätt. Förskollärarna i 
studien förklarar att de utgår från varje barns behov när de undervisar. Det blir av 
betydelse när förskolläraren ska lägga innehållet på rätt nivå för att barn ska få en 
förståelse för ett visst innehåll. 

 

5.5.3 Analys av temat undervisning för yngre barn och undervisning för 
äldre barn med underteman 
Förskollärarna i studien beskriver att undervisningens utformning påverkas i viss 
mån av barnens ålder. I Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 7) fastslås det att undervisning 
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kan ske både i planerade och spontana former. Det beror på att lärande och 
utveckling sker konstant. I vår studie framkommer det att spontan undervisning sker 
i högre grad för yngre barn än för äldre barn. Förskollärare resonerar kring att yngre 
barn har en lägre språklig och kognitiv förmåga. Undervisning för yngre barn 
underlättas av att genomföras spontant. Planerad undervisning genomförs för alla 
åldrar inom förskolan. Förskollärare lyfter fram “en röd tråd” som viktig i planerad 
undervisning. Utifrån Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 7) är det förskollärares ansvar att 
undervisning sker på ett sätt som främjar barns lärande och utveckling. Det innebär 
att förskolläraren har ett ansvar över innehållet i undervisningen. Wahlström (2023, 
s. 91) förklarar att förskollärare ansvarar för att analysera och tolka läroplanens 
innehåll, vilket i sin tur kan bearbetas till ett konkret innehåll i undervisningen. 
Förskollärarnas resonemang kring planerad undervisning kan ses som uttryck för 
den levererade läroplanen (Wahlström, 2023, s. 10; Jackson, 1992, s. 9).  

 

Däremot kan den planerade undervisningen skilja sig åt något när det kommer till 
innehåll. Undervisning för yngre barn innebär att introducera ny kunskap eller vara 
grundläggande i sin utformning. Undervisning för äldre barn kännetecknas av en 
fördjupning av barnets tidigare kunskaper, vilket kan underlättas av att äldre barn 
generellt kan komma ihåg tidigare erfarenheter. Det kan tolkas som ett uttryck för en 
läroplanshändelse där fokus är på hur en förskollärare lyfter fram ett innehåll och hur 
barn skapar sig en förståelse för det (Wahlström, 2025, s. 58). Utifrån Wahlströms 
(2023, s. 10) och Jackson (1992, s. 9) beskrivning av läroplaners tolkbarhet, går det 
att urskönja att förskollärare i vår studie har tolkat läroplanen på ett sätt att ålder är 
lika med liknande förutsättningar. Det synliggörs genom att de förklarar att yngre 
och äldre barn har olika behov av stöttning och utmaning. Yngre barn kan erbjudas 
stöttning på grund av deras färre, tidigare erfarenheter. Äldre barn kan utmanas mer 
för att nå en fördjupad kunskapsnivå av ett innehåll. Det kan dras paralleller till det 
som lyfts fram i Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 7) att undervisning ska utgå från de mål 
som återfinns i läroplanen. Undervisning syftar till barns utveckling och lärande. I 
Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 13–14) finns 25 läroplansmål, vilka varje barn i 
förskolan ska erbjudas utveckling inom oavsett barnets ålder. Förskollärarna i 
studien uttrycker inte vilka mål som de främst kopplar till vilken ålder. De lyfter att 
undervisning ska ske för alla åldrar i förskolan. Därmed kan deras resonemang 
kopplas an till det Wahlström (2023, s. 10) och Jackson (1992, s. 9) beskriver om den 
officiella läroplanen och den levererade läroplanen, alltså texten som författats av 
experter och politiker och hur denna text blir till i praktiken. I läroplanen för 
förskolan nämns inte barnets ålder som något att ta i beaktning, men det framstår att 
förskollärare i vår studie gör det. Den levererade läroplanen som förskollärarna gör, 
har tydlig utgångspunkt i läroplanen för förskolan. Däremot gör förskollärares 
tolkningar av läroplanens innehåll att undervisningen utformas. 
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 6. Diskussion 

I kommande kapitel diskuterar vi studiens resultat och analys utifrån syftet, 
frågeställningarna och tidigare forskning. Kapitlet innehåller följande rubriker: 
resultatdiskussionen, där vi besvarar våra frågeställningar. I rubriken resultat i 
förhållande till tidigare forskning undersöker vi vårt resultat i förhållande till 
tidigare forskning. Rubriken metoddiskussion innehåller diskussion kring våra 
metodval. Under rubriken slutsats och studiens konsekvenser för den framtida 
yrkesrollen presenteras den slutsats vi kommit fram till samt studiens konsekvenser 
för framtida yrkesroll. Sista rubriken är förslag till fortsatt forskning, där vi ger 
förslag på vidare forskning inom ämnet. 

 

6.1 Resultatdiskussion 
Vår första frågeställning lyder: Hur utformar förskollärare undervisning i förskolan 
med hänsyn till läroplanens innehåll? I vårt resultat framkommer det att 
förskollärare utformar undervisning utifrån ett tema eller projekt. Förskollärarna 
beskriver att temat eller projektet är utgångspunkten för undervisningen, vilket 
stämmer överens med förskolans läroplan som fastställer att ett temainriktat 
arbetssätt främjar barnens lärande. Det framgår även att förskollärarna anser att 
barns intresse har betydelse för undervisningens utformning. I Lpfö18 fastslås att 
barns intresse ska tas i beaktning. Förskollärarna förklarar att de skapar mindre 
grupper för att undervisningen ska bli så bra som möjligt för varje barn. I vår analys 
kom vi även fram till att mindre grupper synliggör de demokratiska värderingarna 
som samhället vilar på.  Vår analys är samstämmig med förskolans läroplan, på så 
sätt att det enskilda barnet ska ges förutsättningar att uttrycka sig och lyssna på 
andras reflektioner. Förskollärarna använder sig av dokumentation för att lyfta fram 
barns röster. Resultatet visar att förskollärarna utformar undervisningen på ett 
demokratiskt sätt. Det är ett uttryck för det rådande medborgaridealet i läroplanen. 
 

Vår andra frågeställning lyder: Vilken hänsyn tas till skillnader i den praktiska 
verksamheten? Vårt resultat visar att förskollärare tar hänsyn till barns olika 
förutsättningar och behov i undervisningen. Förskollärarna lyfter fram att 
relationsskapande är av betydelse för att finna rätt nivå av undervisning för det 
enskilda barnet. Det är i enlighet med förskolans läroplan. I vår analys drog vi 
liknelser med läroplanshändelse, det vill säga hur förskolläraren i handling belyser 
och gör ett innehåll förståeligt. Vidare framkommer det av förskollärarna att ålder är 
något de också tar hänsyn till. I resultatet framkommer att behov och ålder är något 
som ibland ses som två enskilda faktorer, ibland sammankopplas de. Vi förstår vårt 
resultat som ett uttryck för den levererade läroplanen, då barns ålder inte nämns som 
en faktor i Lpfö18. Däremot använder förskollärare det som en påverkansfaktor i sin 
praktik, exempelvis genom utmaning och stöttning utifrån ålder. 
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6.2 Resultatet i förhållande till tidigare forskning 
Vårt resultat visar att förskollärarna beskriver att projektet eller temat blir grunden 
för undervisningen, som sedan kan ta flera olika riktningar. Berg (2022, s. 88) 
redogör i sin studie för att förskollärare använder sig av teman för att undervisa. Vårt 
resultat kan därmed liknas med vad Berg (2022, s. 88) fann i sitt resultat. Studiens 
resultat visar att förskollärarna följer barns intresse i undervisningen, vilket stämmer 
överens med tidigare forskning (Vallberg Roth, 2018, s. 12; Frid & Westman, 2023, s. 
977). Frid och Westmans (2023, s. 977) resultat visar att förskollärare utgår från vad 
barnen intresserar sig för, vilket leder till att barnen behåller fokus på innehållet. 
Förskollärarna i vår studie förklarar att det kan vara en utmaning att utgå från barns 
intresse, samtidigt som de behöver förhålla sig till läroplanen. Det finns en likhet 
mellan förskollärarnas resonemang och Hildén (2021, s. 47) som menar att 
förskollärare ska utgå från barns intresse, samtidigt som undervisningen ska riktas 
mot läroplansmålen. Vårt resultat kan även relateras till resultatet i Olsson m.fl. 
(2020, s. 39), eftersom förskollärarna i deras studie anser att undervisning inte 
enbart kan styras av barns intresse. Förskollärarnas ansvar är att ge barnen möjlighet 
att utveckla nya kunskaper och erfarenheter. 
 
Gruppindelning är en ytterligare faktor som påverkar hur förskollärare utformar 
undervisning. Studiens resultat visar att förskollärarna delar in barnen i mindre 
grupper utifrån ålder, det vill säga i åldershomogena grupper eller åldersheterogena 
grupper. Vi fann en likhet mellan vårt resultat och Magnusson och Bäckmans (2022, 
s. 6) resultat, nämligen att förskollärarna uttrycker att det är fördelaktigt att dela in 
barnen i grupper utifrån ålder. Vårt resultat visar att förskollärarna beskriver att det 
blir enklare att undervisa i ett mindre sammanhang. Vidare kom vi fram till att vårt 
resultat både liknar och skiljer sig från vad Sarigoz och Deveci (2023, s. 19) fann i sitt 
resultat. En likhet är att förskollärarna är eniga gällande att åldersheterogena 
grupper är gynnsamma, på så sätt att de äldre barnen kan stötta de yngre barnen i 
undervisningen. En till likhet är att förskollärarna belyser att barnens 
samarbetsförmåga stärks. Vårt resultat skiljer sig från vad Sarigoz & Deveci (2023, s. 
21) fann gällande svårigheter i åldersheterogena grupper. Svårigheterna gäller 
barnens mognad och att de utvecklas i olika takt. En annan svårighet är att de yngre 
barnen upplever press från de äldre barnen. Det leder till att de yngre barnen kan 
uppleva att de inte har någon tillit till sin egen förmåga. Det skiljer sig från vårt 
resultat som visar att svårigheten ligger i att hitta rätt nivå i undervisningen. Att 
resultaten skiljer sig åt kan bero på att studierna utförts i två olika länder med olika 
läroplaner. I Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 10) fastslås det att förskolan ska lägga 
grund för varje barns självkänsla och trygghet i utbildningen. Alla barn ska få erfara 
att lyckas. Vi menar att det kan antas att förskollärare i en svensk kontext har 
styrdokument som ser till varje barns kompetens, vilket förklarar skillnaden. 
 
Vår studie kan bekräfta tidigare forskning (Liljestrand, 2021, s. 204; Palla & Vallberg 
Roth, 2020, s. 13) som visar att det enskilda barnets behov ska tillgodoses i 
undervisningen. Det framkommer i vår studie att förskollärarna möjliggör att varje 
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barn kan delta i undervisningen utifrån sin egen förmåga. I Liljestrands (2021, s. 
204) resultat framgår det att förskollärarna är uppmärksamma på vilket sätt varje 
barn lär sig bäst. Gemensamt för vårt resultat och Liljestrands (2021, s. 204) resultat 
är att förskollärarna vill skapa så goda förutsättningar som möjligt för det enskilda 
barnets lärande. En ytterligare likhet som vi fann är att förskollärarna lyfter fram 
relationskapandet mellan förskollärare och barn. Vårt resultat visar att en tillitsfull 
och trygg relation till barnen är en fördel i undervisningen. Förskollärarna menar att 
det är viktigt att lära känna barnen. Liljestrand (2021, s. 204) beskriver att relationen 
mellan förskollärare och barn har betydelse för undervisningen.  
 
Studiens resultat visar att undervisning för yngre barn kännetecknas av 
förskollärarens lyhördhet, vilket är samstämmigt med resultatet i Palla och Vallberg 
Roth (2020, s. 10–11). Det handlar om lyhördhet gentemot barnens intressen, 
perspektiv och behov. Närvaro lyfts även i samband med lyhördhet. I vårt resultat 
beskriver förskollärarna att lyhördhet hör ihop med att kunna utmana barnen på den 
nivå de befinner sig. Förskollärarna beskriver även i sin planerade undervisning att 
de tar vara på sådant som yngre barn intresserar sig av och skapar undervisning 
utifrån detta. Det liknar vad Liljestrand (2021, s. 203) fann i sitt resultat, det vill säga 
att förskollärare utformar undervisning utifrån där barns erfarenhet börjar. Det kan 
även dras paralleller till Jonssons m.fl. (2017, s. 101) resultat där förskolläraren anses 
ansvarig att ta vara på barnens intressen och erfarenheter. I vår studie framhåller 
förskollärarna att de använder sig av yngre barns erfarenheter, samtidigt som de även 
ser sig skyldiga att erbjuda nya aktiviteter. De drar kopplingar till att barn, på grund 
av sin ålder, behöver få nya erfarenheter vilket ses som en del av att möjliggöra yngre 
barns inflytande i undervisning. Att barn har rätt till inflytande över förskolans 
utbildning, vilken undervisning ingår i, fastlås i Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 7, 16). I 
vår studie diskuterar förskollärarna utmaning och stöttning kopplat till barnets ålder. 
Förskollärare resonerade kring att yngre barn behöver mer stöttning av 
förskolläraren medan äldre barn behöver mer utmaning. Det finns likheter med 
resultatet i Jonssons m.fl. (2017, s. 100) studie, att det är personalen själv som ska se 
till att utmaning sker i undervisning. Det framkommer att utmaning i undervisning 
ses som en ambitionsökning för verksamheten i sig. Det är en skillnad från vad som 
framkommer i vårt resultat, där förskollärarna snarare talar om utmaning som ett led 
i barns tidigare erfarenheter. Förskollärarna i vår studie framhåller att yngre barn 
kan behöva mer styrning och stöttning än äldre barn. Det är i led med ett av Vallberg 
Roths (2018, s. 13) spår i sitt resultat, även om Vallberg Roth inte nämner ålder 
specifikt. Där framgår det att undervisning till viss del karaktäriseras av att vara 
lärarlett genom att planeringen, genomföranden, utvärderingen och 
dokumentationen genomförs av lärare. Det gör att det i slutändan är förskollärarens 
val som avgör vad som undervisas om. Förskollärarna i studien lyfter även fram 
skillnader i yngre och äldre barns kommunikativa förmågor. Resultatet visar att 
förskollärare drar paralleller mellan yngre barns språkliga förmåga och spontan 
undervisning. I sin avhandling fann Hildén (2021, s. 52–53) att förskollärare och 
chefer inte lyfte fram icke-verbal kommunikation i undervisning. Om förskollärare 
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inte är lyhörda för yngre barns icke-verbala kommunikation försvåras arbetet med att 
fånga deras intresse. Det kan liknas med vad förskollärarna i vår studie lyfter fram 
angående undervisning “här och nu” som ett sätt att undervisa för yngre barn. Genom 
att undervisa “här och nu” kan undervisningen gå bortom den verbala 
kommunikationens begränsningar. Både i vårt resultat och tidigare forskning (Frid & 
Westman, 2023, s. 976; Olsson m.fl., 2020, s. 48; Berg, 2022, s. 87) framkommer det 
att förskollärare ser undervisning i rutinsituationer som påklädning och blöjbyten. 
Genom att se rutinsituationer som en del av undervisningen handlar förskollärare 
även i enlighet med Lpfö18 (Skolverket, 2025a, s. 19). Olsson m.fl. (2020, s. 49) lyfter 
fram undervisning i rutinsituationer som något säreget för undervisning i förskolan.  
 
Vårt resultat visar att förskollärare ser att äldre barn kan behöva utmanas mer än 
yngre, det framkommer även att förskollärare ställer högre krav på äldre barn. Det 
kopplas ihop med att äldre barn har närmre till skolstart och behöver ha kunskap 
inom vissa kunskapsfält. Det kan relateras till resultatet i Maniates (2016, s. 757–
758) studie, där förskollärare använder sig av läroplanen i förhållande till barns 
utveckling, och skapar ett innehåll som sedan är användbart i skolan. Det kan även 
relateras till det Olsson m.fl. (2020, s. 39–40) fann i sitt resultat, där förskollärare 
beskriver mer skollika ämnen, som matematik och språk, som undervisning. 
Förskollärare försöker sammanföra barns intressen och tidigare erfarenheter med 
ämneskunskaper i undervisning. Resultatet i vår studie visar att förskollärare utgår 
från barns tidigare erfarenheter, oavsett vilken ålder på barnet det gäller, vilket är i 
enlighet med läroplanens beskrivning av förskollärares ansvar i undervisningen 
(Skolverket, 2025a, s. 19). 
 

6.3 Metoddiskussion 
Vi valde att utföra studien med en kvalitativ ansats med datainsamling genom 
semistrukturerade intervjuer. Vi valde att använda oss av semistrukturerade 
intervjuer för att få fördjupade svar och låta förskolläraren resonera utifrån våra 
frågor. Vi genomförde fem intervjuer på förskollärarens arbetsplats. En intervju 
genomfördes digitalt via Zoom. Denscombe (2018, s. 277–278) förklarar att 
intervjuaren omedvetet kan påverka den intervjuade. Kön, ålder och etniskt ursprung 
är sådant som kan påverka innehållet och ärlighetsgraden i svaren. Den intervjuade 
kan, vid känsliga frågor, ge det svar som hen tror att intervjuaren vill ha. Det är av 
betydelse att intervjuaren håller sig neutral i intervjun för att minimera inverkan på 
resultatet. Vidare beskriver Denscombe (2018, s. 287) att digitala intervjuer som 
genomförs med en webbkamera via datorn har samma för- och nackdelar som en 
fysisk intervju. Däremot underlättar det logistiken gällande resor. Vi är medvetna om 
att en digital intervju kan påverka det resultat som framkom. I och med att 
resterande intervjuer genomfördes på förskollärarens arbetsplats behövde vi förhålla 
oss till de rum som lokalen erbjöd. Vi satt ibland i mötesrum, men vid vissa intervjuer 
satt vi i förskolans personalrum. Vissa rum var större än andra och vi hade därmed 
större möjlighet att placera oss på ett sätt som är gynnsamt vid personliga intervjuer. 
Denscombe (2018, s. 282) redogör för att en placering där intervjuaren och den 
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intervjuade sitter i vinkel till varandra är bäst lämpad. Att sitta mitt emot varandra 
kan skapa en konfrontativ känsla vilket inte är gynnsamt i intervjusituationer. På 
grund av rummets utformning, var vi tvungna att sitta mitt emot den intervjuade i 
vissa intervjuer. Det kan ha påverkat svaren förskollärarna gav oss. Vi studenter har 
förståelse för att resultatet som framkommit via intervjuer har sina för- och 
nackdelar. Vi studenter kan omedvetet ha påverkat svaren i en viss riktning. Svaren 
kan också ha påverkats av den kontext som intervjun tog plats i.  

 

En annan metod som skulle kunna vara användbar är användning av frågeformulär. 
Denscombe (2018, s. 244) beskriver att frågeformulär är lämpliga till forskning kring 
sådant som är okontroversiellt. Denscombe (2018, s. 264) beskriver en fördel med 
frågeformulär, och det är den kvantitativa mängd data som metoden genererar. Vi 
studenter är medvetna om att vårt urval är litet, vilket iförsig är i linje med en 
mindre, kvalitativ undersökning (Denscombe, 2018, s. 72). Därmed skulle ett 
frågeformulär kunna få fler variationer i svar, vilket kan vara av intresse inom vårt 
ämne. Vidare förklarar Denscombe (2018, s. 264) en annan fördel med 
frågeformulär, det är att alla deltagare får exakt samma fråga. Det gör att risken 
minimerar att någon fråga uteblir eller blir ställd på annat sätt. Vi är medvetna om att 
våra intervjuer skiljde sig åt beroende på vilken riktning intervjun tog. Vi hade en 
intervjuguide som vi utgick från men vi ställde följdfrågor för att få veta mer. Det är i 
linje med den analysmetod vi valt, det vill säga tematisk analys. Tivenius (2024, s. 65) 
menar att intervjuer ska ha lägsta möjliga struktur för att vara lämpade för tematisk 
analys. Målet i en tematisk analys är att få en stor variation av svar inom ett visst 
område. Vi studenter hade kunnat minska strukturen i våra intervjuer. Däremot 
kräver lågstrukturerade intervjuer en särskild kompetens hos intervjuaren för att 
kunna genomföras korrekt (Tivenius, 2024, s. 65). Vi försökte skapa ett 
intervjuklimat som uppmuntrade till längre resonemang. Med det sagt kan vi inte 
helt säkerställa att det blev fallet, vilket kan ha påverkat resultatet som framkom. 
Något som också kan ha påverkat vårt resultat är vår analysmetod. Tivenius (2024, s. 
77) beskriver att forskaren bör vara vaksam mot sina förutfattade meningar när det 
kommer till syntesfasen. Vi studenter förstår att det finns en risk att vi har gjort vissa 
tolkningar i vår analysmetod som kan ha påverkat resultatet på ett visst sätt.  

 

6.4 Slutsats och studiens konsekvenser för den framtida yrkesrollen 
Studiens slutsats är att förskollärarna utformar sin undervisning utifrån sin tolkning 
av läroplanen. Tolkningen som förskollärare gör påverkar hur de tar hänsyn till barns 
olika förutsättningar. Där inkluderas ålder som en generell inramning för vad ett 
barns behov består av, men det är inte avgörande för undervisningens utformning. 
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Studien bidrar med att belysa komplexiteten med undervisning i förskolan. Det är 
flera parametrar att ta hänsyn till. Det är läroplanens innehåll, vilka intressen som 
barn har just nu, vilka behov barnen har och hur det kan påverka 
gruppindelningarna. Vårt resultat visar att barns intresse ska få ta plats samtidigt 
som det finns mål i läroplanen som ska beröras under barns tid i förskolan. Utifrån 
vår studies slutsats bör förskollärare kritiskt reflektera kring ålderns betydelse i 
utformningen av undervisning. Det blir komplext för att ålder inte nämns som en 
faktor i läroplanen men utifrån resultatet i studien blir åldern en faktor som ändå 
påverkar undervisningen. En ytterligare konsekvens av studien för förskolläraryrket 
är huruvida utformningen av undervisningen utifrån ålder påverkar kvaliteten av 
undervisningen. Vårt resultat visar att yngre barn får mer spontan undervisning och 
äldre barn får mer utmaningar utifrån deras språkliga utveckling. Förskollärare bör 
ha i åtanke hur deras tolkning av läroplanen gynnar barn i alla åldrar.  

 

6.5 Förslag till fortsatt forskning 
I vårt resultat framkom det att förskollärare till viss del utformar undervisningen 
utifrån barns ålder. Däremot är ålder inget som nämns i styrdokument gällande 
förskolan. Vårt resultat visar att spontan undervisning och planerad undervisning 
båda förekommer i förskolan. Spontan undervisning var mer förekommande bland 
beskrivningar om yngre barns undervisning. Det kan leda till att yngre barn inte ges 
möjlighet att delta i undervisningen, på samma sätt som äldre barn. Den spontana 
undervisningen uppstår i stunden, vilket innebär att de barn som är här och nu 
erbjuds undervisning. Vårt resultat visar även att förskollärare drar paralleller mellan 
barns ålder och barns liknande behov. Det innebär att yngre och äldre barn ges olika 
möjligheter till undervisningstillfällen. Barns ålder kan på så sätt ha betydelse för 
vilken undervisning de möts av. Vårt förslag på fortsatt forskning är därmed att 
undersöka spontan undervisning för yngre barn och hur förskollärare säkerställer att 
alla barn får ta del av undervisning utifrån läroplanens innehåll.  
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 Bilagor 

 

Bilaga 1: Missiv 
Hej! 

Vi heter Julia Wenlöf och Vilma Österberg och ska genomföra ett självständigt arbete 
vid Mälardalens Universitet. Ämnet vi har valt är förskollärares uppfattning om 
undervisning i förskolan utifrån barnets ålder. 

Studiens syfte är att undersöka huruvida förskollärares uppfattningar om 
undervisning eventuellt kan skilja sig åt beroende på vilken ålder på barnen 
undervisningen gäller.  

För att kunna fördjupa oss i ämnet, har vi för avsikt att använda oss av en kvalitativ 
metod, där vi intervjuar 6–8 förskollärare på olika förskolor. 

Det kommer att finnas möjlighet att läsa den färdiga uppsatsen när den är klar i 
databasen DiVA.  

Om du som tillfrågad förskollärare vill delta i undersökningen vill vi även informera 
om att vi tar hänsyn till Vetenskapsrådets forskningsetiska principer vilket innebär 
att du deltar frivilligt och kan avbryta ditt deltagande när som helst under studien 
utan närmare motivering. Ditt deltagande och materialet kommer att behandlas 
konfidentiellt och endast att vara tillgängligt för oss och vår handledare under den tid 
vi genomför studien.  
 

Information om personuppgiftsbehandling  
Enligt GDPR har du/ni rätt att kostnadsfritt ta del av de uppgifter om dig som 
hanteras i studien, och vid behov få eventuella fel rättade. Om du vill ta del av 
uppgifterna kan du kontakta Julia Wenlöf eller Vilma Österberg (se kontaktuppgifter 
nedan). Den rättsliga grunden för behandling av personuppgifter är samtycke. Du/ni 
kan också begära att uppgifterna om dig raderas samt att behandlingen av dina 
personuppgifter begränsas. Om du/ni är missnöjda med hur personuppgifterna 
behandlas har du/ni rätt att lämna in klagomål till integritetsskyddsmyndigheten. 
Personuppgiftsansvarig är Mälardalens Universitet. 

Intervjuerna sker på förskolan och spelas in med ett röstinspelningsverktyg och det 
beräknas ta 30–40 minuter. Studien kommer att samla in och dokumenteras genom 
intervjuer där vi kommer använda oss av ett röstinspelningsverktyg. För att 
säkerställa korrekt lagring och användning av uppgifterna kommer informationen att 
skyddas så att obehöriga inte kan ta dela av dem. Data förvaras på lösenordskyddade 
datorer. Personuppgifterna kommer att kodas (pseudonymiseras) vilket innebär att 
de inte kan kopplas direkt till dig som person. Efter avslutat projekt kommer 
personuppgifterna att raderas. Undersökningen kommer vi att presentera i form av 
en uppsats vid Mälardalens universitet och slutversionen läggs ut på databasen DiVA. 
Transkriberingarna kommer att förstöras efter att uppsatsen är klar.  
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Jag ger mitt samtycke till att delta i studien. 

 

-----------------------------  --------------------------------------- 

Namn   Namnförtydligande 

 

 

Vid frågor och funderingar kontakta oss eller min handledare för mer information.  

 

Student: Julia Wenlöf             Handledare: Dan Tedenljung 

Telefon: xxxxxxxxxx                                  Telefon: xxxxxxxxxx 

Mail: jwf22001@student.mdu.se                  Mail: dan.tedenljung@mdu.se 
 

 

Student: Vilma Österberg 

Telefon: xxxxxxxxxx  

Mail: vog22001@student.mdu.se  

 

Med vänliga hälsningar  

Julia Wenlöf och Vilma Österberg 

  

mailto:jwf22001@student.mdu.se
mailto:dan.tedenljung@mdu.se
mailto:vog22001@student.mdu.se
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 Bilaga 2: Intervjuguide  

 
Bakgrundsfrågor 

- Hur länge har du arbetat inom förskolan? 
- När tog du din förskollärarexamen? 
- Vilken ålder har du framförallt arbetat med? 
- Vilken ålder arbetar du med just nu? 

Intervjufrågor kopplade till våra frågeställningar 

Fråga 1. 

- Hur skulle du beskriva undervisning i förskolan? 
- Hur ser du på förskollärares ansvar i undervisningen? 
- Hur ser du på att undervisning ingår i förskolans utbildning? 
- Möjlig följdfråga: Har din uppfattning angående undervisning i förskolan 

förändrats något under åren du arbetat? 

Fråga 2. 

- Anser du att barnets ålder påverkar undervisningsuppdraget?  
Om ja/nej: kan du utveckla dina tankar?/På vilket sätt då? 

- Vilken hänsyn tar du till barnets ålder när du undervisar? 
- Vilka erfarenheter har du kring undervisning för barn i olika åldrar? Ex. För 1 

åringar, 2 åringar, 3 åringar etc. 
- Kan du ge något exempel på olika undervisningssituationer? 
- När du säger yngre/äldre barn, vilka åldrar inkluderar du där? 

 

 


